Протокол № 4

Итогового родительского собрания объединения «Юный конструктор»

Дата проведения: «18» мая 2019г.

Присутствовало: 13 родителей.

Повестка собрания:

1. О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования.

2. О  безопасности детей в каникулярный период.

3. Подведение итогов за 2018-2019 учебный год. Награждение обучающихся, родителей.

4. Разное.

Слушали:

1. Ибатуллину Н.Р. педагога дополнительного образования,  которая ознакомила

присутствующих:

1.1.с системой ПФДО, со списком документов, предоставляемых родителями на

включение ребёнка в систему ПФДО;

1.2. с планом работы и мероприятиями в летний период;

1.3. об итогах реализации общеобразовательной программы, о достигнутых результатах и

успехах обучающихся в творческих конкурсах и в жизни объединения.

Выступили:

1. С положительными отзывами о достижениях своих детей выступили родители:

Корюкова Ангелина Сергеевна и Чувашова Екатерина Игоревна, Хасанова Рузалия

Валерьевна, поделились впечатлениями и достижениями детей в конкурсах различного

уровня. Все довольны результатами и планируют в дальнейшем участвовать в

конкурсах разного уровня организованных «ЦДТ».

Решили:

1. Представленную информацию родителям принять к сведению и использовать

рекомендации, полученные на собрании в повседневной жизни и воспитании детей.

2. Продумать и определиться с летней занятостью  и отдыхом своих детей.

3. Соблюдать в летний оздоровительный период меры безопасности по профилактике

травматизма, инфекционных заболеваний и пищевых отравлений.

4. Принимать активное участие в деятельности объединения и центра.

5. Наградить благодарственными письмами обучающихся и родителей, активно

принимающих участие в совместных мероприятиях.

Председатель родительского собрания                                / Ибатуллина Н.Р.

Секретарь    собрания                                                          / Чувашова Е.И.

Протокол № 5

Итогового родительского собрания объединения «Сделай сам»

Дата проведения: «18» мая 2019г.

Присутствовало: 14 родителей.

Повестка собрания:

1. О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования.

2. О  безопасности детей в каникулярный период.

3. Подведение итогов за 2018-2019 учебный год. Награждение обучающихся, родителей.

4. Разное.

Слушали:

1. Ибатуллину Н.Р. педагога дополнительного образования,  которая ознакомила

присутствующих:

1.1.с системой ПФДО, со списком документов, предоставляемых родителями на

включение ребёнка в систему ПФДО;

1.2. с планом работы и мероприятиями в летний период;

1.3. об итогах реализации общеобразовательной программы, о достигнутых результатах и

успехах обучающихся в творческих конкурсах и в жизни объединения.

Выступили:

1. С положительными отзывами о достижениях своих детей выступили родители:

Рыжкова Юлия Леонидовна, Далибекова Машхурахон Тахировна. Все довольны

результатами и планируют в дальнейшем участвовать в конкурсах разного уровня

организованных «ЦДТ».

Решили:

1. Представленную информацию родителям принять к сведению и использовать

рекомендации, полученные на собрании в повседневной жизни и воспитании детей.

2. Продумать и определиться с летней занятостью  и отдыхом своих детей.

3. Соблюдать в летний оздоровительный период меры безопасности по профилактике

травматизма, инфекционных заболеваний и пищевых отравлений.

4. Принимать активное участие в деятельности объединения и центра.

5. Наградить благодарственными письмами обучающихся и родителей, активно

принимающих участие в совместных мероприятиях.

Председатель родительского собрания                             / Ибатуллина Н.Р.

Секретарь родительского собрания                      / Рыжкова Ю.Л.

Протокол № 6

Итогового родительского собрания объединения «Электронная автоматика»

Дата проведения: «25» мая 2019г.

Присутствовало: 11 родителей.

Повестка собрания:

1. О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования.

2. О  безопасности детей в каникулярный период.

3. Подведение итогов за 2018-2019 учебный год. Награждение обучающихся, родителей.

4. Разное.

Слушали:

1. Ибатуллину Н.Р. педагога дополнительного образования,  которая ознакомила

присутствующих:

1.1.с системой ПФДО, со списком документов, предоставляемых родителями на

включение ребёнка в систему ПФДО;

1.2. с планом работы и мероприятиями в летний период;

1.3. об итогах реализации общеобразовательной программы, о достигнутых результатах и

успехах обучающихся в творческих конкурсах и в жизни объединения.

Выступили:

1. С положительными отзывами о достижениях своих детей выступили родители:

Шахова Татьяна Васильевна, Имаметдинова Гузель Фаридовна, Бродягина Светлана

Юрьевна. Все довольны результатами и планируют в дальнейшем участвовать в

конкурсах разного уровня организованных «ЦДТ».

Решили:

1. Представленную информацию родителям принять к сведению и использовать

рекомендации, полученные на собрании в повседневной жизни и воспитании детей.

2. Продумать и определиться с летней занятостью  и отдыхом своих детей.

3. Соблюдать в летний оздоровительный период меры безопасности по профилактике

травматизма, инфекционных заболеваний и пищевых отравлений.

4. Принимать активное участие в деятельности объединения и центра.

5. Наградить благодарственными письмами обучающихся и родителей, активно

принимающих участие в совместных мероприятиях.

Председатель родительского собрания                              / Ибатуллина Н.Р.

Секретарь родительского собрания                                    / Имаметдинова Г.Ф.

Протокол    № 1

родительского собрания объединения «Мастерим сами»

Дата проведения: «07» сентября 2019г

Присутствовало: 13 родителей.

 Повестка дня:

1. Нормативные документы, персонифицированное финансирование дополнительного

образования.

2. Ознакомление с общеобразовательной программой «Мастерим сами».

3. Пропускной режим. Безопасность детей.

4. План  работы и мероприятия на 2019-2020 учебный год

5. Разное.

Слушали:

1. Ибатуллину Н.Р.  педагога дополнительного образования, которая ознакомила:

1.1.  с нормативными документами, системой ПФДО, правилами поведения обучающихся,

о питьевом режиме, о сменной обуви, об участии детей  в мероприятиях разного уровня;

1.2. с общеобразовательной программой «Мастерим сами», с планом работы на 2019-2020

учебный год;

1.3. с положением о пропускном и внутри объектовом режиме в центре, о терроризме и

безопасности детей;

 Выступили:

1. Колоскова Юлия Валентиновна, Шаяхметова Альбина Рафисовна, о посещении детей

в объединении «Мастерим сами», о дополнительных занятиях в других центрах, о

занятиях проводимых в объединении и  участии детей в конкурсах различного уровня.

Решили:

1. Принять к сведению вопросы требований к выполнению правил поведения

обучающихся.

2. Периодически информировать родителей по усвоению детьми учебного материала,

давать своевременные советы, организовывать индивидуальные беседы.

3. Следить за систематическим и своевременным посещением занятий. В телефонном

режиме информировать педагога об отсутствии ребенка на занятиях.

4. Вносить свои предложения по работе с детьми, участвовать в жизни Центра детского

творчества.

5. Родителям с детьми принимать активное участие в разных конкурсах и мероприятиях.

Педагог дополнительного образования                                     / Ибатуллина Н.Р.

Секретарь родительского собрания                                          / Колоскова Ю.В.

Протокол    № 2

родительского собрания объединения «Электронная автоматика»

Дата проведения: «07» сентября 2019г

Присутствовало: 12  родителей.

 Повестка дня:

1. Нормативные документы, персонифицированное финансирование дополнительного

образования.

2. Ознакомление с общеобразовательной программой «Электронная автоматика».

3. Пропускной режим. Безопасность детей.

4. План  работы и мероприятия на 2019-2020 учебный год

5. Разное.

Слушали:

1. Ибатуллину Н.Р.  педагога дополнительного образования, которая ознакомила:

1.1.  с нормативными документами, системой ПФДО, правилами поведения обучающихся,

о питьевом режиме, о сменной обуви, об участии детей  в мероприятиях разного уровня;

1.2. с общеобразовательной программой «Электронная автоматика», с планом работы на

2019-2020 учебный год;

1.3. с положением о пропускном и внутри объектовом режиме в центре, о терроризме и

безопасности детей, о правилах ПДД по дороге до центра и обратно;

 Выступили:

1. Лукашина Ирина Александровна, Имаметдинова Гузель Фаридовна о посещении детей

в объединении «Электронная автоматика», о занятиях в других центрах и занятиях,

проводимых в объединении и  участии детей в конкурсах различного уровня.

Решили:

1. Принять к сведению вопросы требований к выполнению правил поведения

обучающихся.

2. Периодически информировать родителей о достижении детьми учебного материала,

давать своевременные советы, организовывать индивидуальные беседы.

3. Следить за своевременным посещением занятий. В телефонном режиме информировать

педагога об отсутствии ребенка на занятиях.

4. Вносить свои предложения по работе с детьми, участвовать в жизни Центра детского

творчества.

5. Родителям с детьми принимать активное участие в разных конкурсах и мероприятиях.

Педагог дополнительного образования                               / Ибатуллина Н.Р.

Секретарь родительского собрания                                    / Имаметдинова Г.Ф.